



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
CNPJ: 04.860.854/0001-07
CPL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



TERMO DE REFERÊNCIA
ANEXO II-2
RELAÇÃO DE ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO O R\$	TOTAL R\$
01	CADEIRA DE AÇO/ FERRO PINTADA/ENCOSTO POLIPROPILENO	51,000	UNIDADE	90,000	4590,00
02	COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO).	3,000	UNIDADE	3400,000	10200,00
	<i>Especificação : que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo intel core i3 ou amd a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior, operando em modalidade dual channel; a placa principal deve ter arquitetura atx, micro atx, btx ou micro btx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.fornfactores.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slotpci-express 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao micro soft directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo hdmi, display port ou dvi; unidade combinada de gravação de disco óptico cd, dvd rom; teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll (com fio); monitor de led 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e wifi padrão ieee 802.11 b/g/n; sistema operacional windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações</i>				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
CNPJ: 04.860.854/0001-07
CPL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



	<i>neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondição namento ; garantia de 12 meses.</i>				
03	VEÍCULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL)	3,000	UNIDADE	116000,000	348000,00
	<i>Especificação : motorização mínimo de 140 cv câmbio manual capacidade 05 lugares acondicionado possui tipo de direção hidráulica trio elétrico (trava, vidro, alarme) possui freios abs e airbag duplo possui acessório s2 não possui acessórios 3 protetores de caçamba acessório 1 estribo s laterais</i>				
04	BALDE/LIXEIRA	3,000	UNIDADE	70,000	210,00
	<i>Especificação : material de confecção aço / ferro pintado capacidade de 11 até 20l</i>				
05	ARMÁRIO.	2,000	UNIDADE	700,000	1400,00
	<i>Especificação : dimensões/ prateleiras altura de 180 a 210 cm x largura de 70 a 110cm / 04 material de confecção aço, capacidade por prateleira 50 kg</i>				
06	ARQUIVO MATERIAL DE CONFECÇÃO / GAVETAS AÇO / DE 3 A 4 GAVETAS DESLIZAMENTO DA G	3,000	UNIDADE	540,000	1620,00
07	GELADEIRA/REFRIGERADOR.	1,000	UNIDADE	1450,000	1450,00
	<i>Especificação : capacidade de 250 a 299 l</i>				
08	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA.	1,000	UNIDADE	900,000	900,00
	<i>Especificação : material de confecção polipropileno com balde espremedor, possuir kit c/ mops líquido e pó, placa sinzalizadora e pá, possuir saco de vinil</i>				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
CNPJ: 04.860.854/0001-07
CPL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



09	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO	2,000	UNIDADE	200,000	400,00
	<i>Especificação : material de confecção em aço inoxidável, com apoio de do braço em aço inoxidável tipo: pedestal, altura regulável</i>				
10	COMADRE	2,000	UNIDADE	150,000	300,00
	<i>Especificação : material de confecção aço inoxidável, capacidade de 2,1l até 3,5l</i>				
11	SUPORTE DE SORO	2,000	UNIDADE	380,000	760,00
	<i>Especificação : tipo pedestal, com altura regulável, material de confecção em aço inoxidável</i>				
12	CADEIRA DE RODAS ADULTO	3,000	UNIDADE	1100,000	3300,00
	<i>Especificação : pés removíveis, material de confecção aço\ferro pintado, braços fixos, elevação de pernas e suporte para soro</i>				
13	BALDE A PEDAL	1,000	UNIDADE	120,000	120,00
	<i>Especificação : capacidade de 30 até 49litros, de polipropileno.</i>				
				Total :	373250,00